МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯШКОЛА№10
С УГЛУБЛЕННЫМИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ

П Р И К А З

25.02.2025 № Ш10-13-151/5

г. Сургут

О приостановлении учебного процесса
учащихся 1-8 классов в очной форме

В соответствии с Протоколом заседания санитарно-
противоэпидемического координационного совета при комиссии по
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению
пожарной безопасности города Сургута от 25.02.2025 №2, с целью
предупреждения эпидемического распространения гриппа и острых
респираторных вирусных инфекций в муниципальных бюджетных
общеобразовательных организациях
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приостановить учебный процесс учащихся 1-8 классов в очной
форме с 26.02.2025 по 03.03.2025.

2. Учителям-предметникам:
2.1. проводить онлайн-уроки (занятия) на платформе «Сферум» в

соответствии с утвержденным расписанием уроков, утвержденным
расписанием занятий внеурочной деятельности, утвержденным расписанием
занятий дополнительного образования, утвержденным расписанием звонков;

2.2. исключить направление заданий учащимся без сопровождения
объяснения материала, методического, дидактического и (или) наглядного
материала (в том числе в электронном виде) для самостоятельного
выполнения заданий учащимися;

2.3. своевременно (в день проведения урока) информировать
родителей (законных представителей) учащихся посредством цифровой
образовательной платформы ХМАО-Югры об освоении основной
образовательной программы и качестве выполнения заданий с применением
дистанционных образовательных технологий.

3. Классным руководителям 1-8-х классов:
3.1. информировать учащихся и родителей (законных

представителей) об осуществлении образовательной деятельности с
применением дистанционных образовательных технологий в период с
26.02.2025 по 03.03.2025.

3.2. информировать родителей (законных представителей) учащихся
класса об осуществлении обратной связи с педагогами посредством
цифровой образовательной платформы;

4. Заместителям директора по учебно-воспитательной работе
обеспечить контроль за:

4.1. дозированием объема домашних заданий, направляемых
учащимся для самостоятельного выполнения;

4.2. использованием электронного образовательного контента и его
соответствия требованиям федеральных государственных образовательных
стандартов и цифровой безопасности учащихся;

4.3. ведением электронного документооборота (электронный журнал)
педагогами;

4.4. освоением образовательных программ учащимися.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

И.о.директора Подписано электронной подписью
Сертификат:
00AE5AF08AB6747D4277C1E9B74BFF9C24
Владелец:
Дьяченко Александра Сергеевна
Действителен: c 30.05.2024 по 23.08.2025

А.С,Дьяченко

Курачева Ольга Серафимовна
8(3462) 50-07-12

С приказом от 25.02.2025 № Ш10-13-151/5 ознакомлены:

п/№ ФИО Должность Дата Подпись
1 Акикова Раушания Сагидуловна педагог ДО
2 Банникова Мария Викторовна учитель биологии
3 Бапышева Кулжемис Кадыржановна учитель начальных классов
4 Белова Лаура Булатовна учитель английского языка
5 Березина Лариса Васильевна учитель информатики
6 Берсенёва Елена Борисовна учитель географии
7 Бобылева Ольга Павловна учитель начальных классов
8 Воднева Ирина Александровна заместитель директора по УВР
9 Водяницкая Елена Ивановна учитель русского языка и литературы
10 Волков Никита Сергеевич учитель химии
11 Волосянская Ирина Михайловна учитель английского языка
12 Гафурова Анна Витальевна учитель физической культуры
13 Гизатуллин Эмиль Камилевич педагог ДО
14 Гончаренко Наталья Викторовна заместитель директора по УВР
15 Гризлюк Любовь Витальевна учитель русского языка и литературы
16 Дьяченко Александра Сергеевна заместитель директора по УВР
17 Емельянова Таисья Владимировна учитель ИЗО
18 Зайцева Светлана Викторовна учитель начальных классов
19 Зикрина Гульназ Ильясовна учитель музыки
20 Золотая Ирина Георгиевна учитель математики
21 Илюшкина Ольга Александровна учитель начальных классов
22 Казарян Роберт Мнацаканович учитель физической культуры
23 Камартдинова Альбина Амирзяновна учитель физической культуры
24 Карпенко Юлия Юрьевна учитель английского языка
25 Киреева Инна Александровна учитель математики
26 Климан Алёна Сергеевна учитель химии
27 Коваленко Михаил Анатольевич учитель
28 Когут Ирина Сергеевна социальный педагог
29 Козубенко Дарья Андреевна учитель логопед
30 Колегова Татьяна Геннадьевна руководитель центра ДО
31 Комова Екатерина Викторовна советник директора по воспитанию

взаимодействию с ДОО
32 Костенко Светлана Николаевна учитель русского языка и литературы
33 Костык Любовь Александровна педагог-библиотекарь
34 Кроникова Екатерина Александровн учитель начальных классов
35 Крупенина Наталья Викторовна учитель географии
36 Кудинова Ирина Владимировна учитель русского языка и литературы

37 Курачева Ольга Серафимовна заместитель директора по УВР
38 Мадоян Карен Артурикович учитель физической культуры
39 Магомедова Юлия Александровна учитель русского языка и литературы

40 Марковская Юлия Леонидовна учитель истории и обществознания

41 Матвеева Светлана Григорьевна учитель начальных классов

42 Матвеева Полина Александровна учитель русского языка и литературы
43 Мирзабекова Аида Сабировна воспитатель ГПД
44 Михно Валентина Викторовна учитель математики
45 Морской Евгений Александрович учитель истории и обществознания
46 Нургушиева Руфина Апасбековна учитель начальных классов
47 Нурисламов Салават Фавзельянович учитель труда
48 Пелымских Ирина Александровна учитель биологии
49 Плетнева Елена Владимировна учитель начальных классов
50 Покровская Ангелина Андреевна учитель английского языка
51 Полошкова Ольга Михайловна учитель начальных классов
52 Решетова Татьяна Николаевна учитель начальных классов
53 Ромасенко Ирина Нуртдиновна учитель английского языка
54 Рясько Елена Андреевна учитель начальных классов
55 Самсонова Асия Ураловна учитель английского языка
56 Свиткова Мария Алексеевна учитель английского языка
57 Серебрякова Арина Владимировна педагог-психолог
58 Смогаржевская Мария Александровна учитель русского языка и литературы
59 Сокирка Валерия Викторовна учитель логопед
60 Соломина Татьяна Владимировна учитель математики
61 Сорока Надежда Александровна педагог-психолог
62 Станкевская Лилия Павловна учитель труда
63 Суровцева Светлана Леонидовна учитель начальных классов
64 Тимофеева Наталия Владимировна учитель физики
65 Трифонова Надежда Викторовна учитель математики
66 Телегина Анна Витальевна учитель английского языка
67 Фадин Сергей Владимирович преподаватель-организатор ОБЗР
68 Хампиева Кристина Давидовна учитель истории и обществознания
69 Ходанич Юлия Александровна учитель информатики
70 Цепелева Регина Магафуровна учитель начальных классов
71 Чемидова Баира Владимировна учитель истории и обществознания
72 Черешнева Есения Денисовна учитель математики
73 Чугаевская Анастасия Витальевна учитель русского языка и литературы
74 Шакарашвили Анастасия Олеговна учитель начальных классов
75 Шеина Анастасия Ивановна учитель математики
76 Шмелева Алена Николаевна учитель английского языка
77 Яндовка Любовь Юрьевна учитель начальных классов
78 Яппаров Марат Мухаррамович учитель информатики